
SMLOUVA O DÍLO 
 

Drcení betonových a asfaltových stavebních sutí na deponii „Králov“ v roce 2017 
Číslo smlouvy objednatele: 3/0017/17 

     Číslo smlouvy zhotovitele:  
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů  

 
I. 

Smluvní strany 
Objednatel: 
Název:                              TSUB, příspěvková organizace 
Sídlo:                                Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod 
Koresp. adresa:                  Kaunicova 77, 688 01 Uherský Brod 
IČ:                                   05583926, zapsaná dne 01.01.2017, spisová zn. Pr 2003 vedená  
    u Krajského soudu v Brně 
Zastoupené:                     Ing. Bohumír Gottfried, ředitel 
V technických záležitostech:      Ing. Radek Šašinka - komunální odpady, veřejná zeleň 
                                         (tel.: 572 805 408) 
Bankovní spojení:            Komerční banka Uherský Brod 
Číslo účtu:                        115 – 3791160257/0100 
Telefon, fax:                     572 805 400 
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel: 
Název:           RESTA s.r.o.                         
Sídlo:                                   Kojetínská 3120/75, 750 02 Přerov I – Město 
IČ:                                       14616807 
DIČ:                                    CZ14616807, zapsaná dne 10.01.1991, spisová zn. C 50597 vedená 
    u Krajského soudu v Ostravě 
 
Ve věcech smluvních  
oprávněn k jednání:            Ing. Lubomír Šmída 
Ve věcech technických 
oprávněn k jednání:            Aleš Šedý 
 
Bankovní spojení:               ČS a.s. Přerov 
Číslo účtu:                           1880004329/0800 
Telefon:                               581 741 811 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.  

 
 
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy a rozsah plnění 

 
1. Předmět smlouvy 
Předmětem veřejné zakázky je provedení drcení betonových a asfaltových stavebních sutí na mobilní 
drtičce v místě plnění: deponie „Králov“ u města Uherský Brod. 
 
2. Rozsah plnění a kvalita služby 
Zhotovitel provede recyklaci převážně betonových stavebních sutí, které jsou uloženy na deponii 
„Králov“ u města Uherský Brod. Provede se jejich naložení a recyklace na frakci 0-32 mm v drtiči 
s magnetickým separátorem. Recyklovaný materiál se následně uloží na stanovené místo v rámci 



deponie pro budoucí potřeby objednatele. Předpokládané množství stavebních sutí pro recyklaci je 
1 200 tun. Přistavení mobilní drtící jednotky na místo deponie u města Uherský Brod a provedení 
recyklace stavebních sutí na požadovanou frakci. Následně se recyklovaný materiál uloží na 
předepsaná místo v rámci prostor deponie. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a nebezpečí a 
předá ho objednateli způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto smlouvou. Objednatel se 
zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu sjednanou cenu. 
 

III. 
Cena díla  

 
1. Cena díla činí 140 400 Kč bez DPH, (slovy: stočtyřicettisícčtyřistakorun). Jednotková cena je  
117 Kč bez DPH za tunu recyklovaného materiálu frakce 0-32 mm. 
2. Cena díla bude uhrazena formou faktury. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a svým 
obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty. V případě, že 
faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je 
objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k úpravě či doplnění s uvedením důvodu vrácení. Vrácení 
faktury musí být provedeno do data její splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet 
nová lhůta splatnosti. Fakturu lze objednateli doručit taktéž v elektronické formě na adresu 
info@tsub.cz. 
3. Cena je závazná a nepřekročitelná až do splnění závazku.  
4. Do ceny díla je již zahrnuta kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla. Na 
výši ceny nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů, souvisejících s provedením díla a ani 
jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel povinen na základě této smlouvy 
či obecně závazných právních předpisů, vyjma DPH. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení 
sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v cenové kalkulaci cenové nabídky, pokud jsou tyto 
chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění nabídky z jeho strany.     
5. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele k řádné realizaci stavby, vedoucí k úplnému, 
bezvadnému a včasnému ukončení předmětu díla, vyplývající ze zadávací dokumentace, včetně 
nákladů souvisejících (např. poplatky, vedlejší náklady na zařízení pracoviště apod., zisk, 
předpokládaná rizika spojená s umístěním stavby, provozem objednatele apod.). 
 
    IV. 
     Platební podmínky  
1. Objednatel neposkytuje zálohy. Nárok na cenu za dílo vznikne provedením díla, tj. jeho 
dokončením. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k 
tomuto soupisu vyjádřit do 2 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Na základě odsouhlaseného 
soupisu provedených prací vystaví a předá zhotovitel fakturu nejpozději do 5. pracovního dne 
následujícího měsíce.  
2. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele do 30 dnů ode dne následujícího po doručení 
faktury. 
V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany zhotovitele, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý 
započatý kalendářní den prodlení. 

 
V. 

Doba plnění  
1. Termín zahájení prací: předpokládaný termín je březen 2017. 
2. Termín dokončení prací: 14 dnů po jeho zahájení 
Splněním předmětu veřejné zakázky se rozumí přistavení mechanizmů nutných pro nakládku a 
recyklaci sutí, provedení recyklace na předepsanou frakci, uložení recyklátu na určená místa v rámci 
deponie „Králov“. Po provedení prací bude následovat vyklizení strojních mechanizmů z deponie. 
3. Objednatel se zavazuje zajistit předání místa plnění nejpozději do dne zahájení prací. 
4. V případě, že zhotovitel nezahájí zhotovení díla v termínu pro zahájení prací, a to ani do 14 dnů na 
základě výzvy učiněné objednatelem, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
5. Dílo bude zahájeno dnem předání a převzetí místa plnění. O předání a převzetí místa plnění bude 
vyhotoven písemný protokol, z něhož bude patrný stav před započetím prací. Za den předání a 
převzetí místa plnění se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu tohoto protokolu.       
 
 
 



 
 
 

VI. 
Předání díla a vlastnické právo ke zhotovené věci 

 
1. Dílo je zhotovitelem provedeno, je-li dokončeno a předáno. Objednatel je povinen převzít dílo, na 
němž se vyskytují ojedinělé drobné vady, nebránící samy o sobě ani ve spojení s jinými, užívání 
předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
2. Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem 
převzetí díla. 
3. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno 
k jeho předání a převzetí. Objednatel je pak povinen do tří dnů od oznámení zahájit přejímací řízení. 
V průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel protokol o předání a převzetí díla. Pokud dílo obsahuje 
vady a nedodělky, musí být součástí protokolu soupis vad a nedodělků, vč. dohody o způsobu a 
termínech odstranění, případně o jiném způsobu narovnání. V případě, že objednatel odmítá dílo 
převzít, uvede do protokolu o předání a převzetí díla i důvody, které brání převzetí. 
4. Zhotovitel se zavazuje zajistit pořádek na místě plnění díla i na používaných komunikacích. Místo 
plnění vyklidí zhotovitel do jednoho dne ode dne předání a převzetí díla. 
 

VII. 
Kvalita prací a odpovědnost, reklamace 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy řádně, odborně, v 
dohodnuté době a v souladu s veškerými obecně závaznými právními předpisy, se závaznými 
technickými normami stanovenými pro provádění díla a případnými dalšími pokyny objednatele. 
2. Dílo má vady, tj. odchylky v kvalitě, jakosti, obsahu, rozsahu nebo parametrech díla oproti 
podmínkám stanovených touto smlouvou, technickými normami a obecně závaznými předpisy, jestliže 
provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě nebo jiné dokumentaci vztahující 
se k provedení díla. 
3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady díla, které se vyskytly v záruční 
době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo porušení jeho povinnosti. 
4. Pro ty části díla, které byly v důsledku reklamace opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. Odstranění reklamované vady musí být potvrzeno 
objednatelem. 
5. Dojde – li při provádění díla ke škodám, provede zhotovitel na vlastní náklady jejich odstranění 
(popř. provede opatření na jejich minimalizaci) a to do termínu předání díla objednateli. 
6. Režimu záruční doby z hlediska lhůt pro odstranění vad jsou podřízeny i vady, za něž zhotovitel 
zodpovídá ze zákona. 
7. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce 6 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
po dni předání a převzetí řádně dokončeného díla. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže 
objednatel dílo pro jeho vady řádně užívat. 
8. Objeví-li se v průběhu záruční doby vady, může objednatel: 
a) požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci 
b) požadovat odstranění vad opravou, pokud jsou vady opravitelné 
c) požadovat přiměřenou slevu z ceny díla 
d) odstoupit od této smlouvy (např. u vad neopravitelných nebo vad, jež nebyly odstraněny 
v dohodnuté lhůtě) 
9. Oznámení vady bude objednatelem uplatněno e-mailem, prostřednictvím datové schránky nebo 
poštou. Oznámení musí obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob, jakým k závadě došlo 
a jak se projevuje. 
10. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 dnů po doručení reklamace písemně oznámit, zda reklamaci 
uznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. Vždy však musí písemně sdělit, 
v jakém termínu nastoupí na odstranění reklamovaných vad. Tento termín nesmí být delší než 5 dnů 
ode dne doručení reklamace, bez ohledu na to, jestli reklamaci uznává či neuznává. V případě, že 
nebude písemně dohodnut jiný termín k odstranění reklamovaných vad, platí pro odstranění vad lhůta 
maximálně 10 dnů od doručení reklamace.  
 
 



 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit písemnými dodatky, které může navrhnout kterákoliv 
z obou smluvních stran a které musí být potvrzeny písemně oběma smluvními stranami. 
2. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely v souladu se zásadami poctivého 
obchodního styku a na důkaz svobodné, vážné a pravé vůle připojují smluvní strany svůj podpis na 
této smlouvě. 
3. Není – li stanoveno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku v plném rozsahu. 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a dvě 
objednatel. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
2. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je 
tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu 
zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy město Uherský Brod má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této 
smlouvě obsažené. 
3. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 
4. TSUB, příspěvková organizace zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 
5. Smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Brodě, dne 03.03.2017              V Přerově, dne 03.03. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
        ……………………………                                          …….……………………  
           Ing. Bohumír Gottfried                                                 Ing. Lubomír Šmída 
          ředitel                 jednatel 


